
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 13 del 17/02/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: DETERMINAZIIONE DIRIGENZIALE N. 416/2016. INTEGRAZIONE 
IMPEGNO SPESA.

Il Redattore: Minniti Iolanda 

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 416 del 08/03/2016 è stata nominata la commissione di valutazione, ai sensi 
dell'avviso di selezione per l'affidamento dell'incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione ex d.lgs. 
81/2008, composta da tre membri, individuando i seguenti componenti:

1. Dott. Vito Vittorio Scalogna, Segretario Generale del Comune di Ragusa, in qualità di Presidente della 
Commissione; 

2. Dott. Francesco Lumiera, dirigente del Settore I responsabile competente della procedura, componente; 
3. Prof. Lucio Compagno, in qualità di esperto nella materia, componente; 

Che, a norma dell’art.7, comma 4 del regolamento disciplinante il conferimento di incarichi di collaborazione 
autonoma ad esperti, il compenso da corrispondere al commissario esterno è di €. 300,00 per seduta e, comunque, per 
tutta la procedura non superiore all’importo previsto dalla vigente normativa per i commissari in materia di concorsi per 
il personale; 

 Che, con la superiore determinazione, è stata impegnata la somma complessiva indicativa di € 900,00, in 
previsione di tre sedute della commissione di valutazione di che trattasi, per compensi da corrispondere al solo 
componente esterno;  

Considerato che, in conseguenza delle numerose domande di partecipazione pervenute, la Commissione ha 
avuto la necessità di riunirsi per sette sedute, come risulta dai verbali agli atti d’ufficio e pubblicati sul sito ufficiale 
dell’Ente, per cui bisogna integrare l’impegno di spesa assunto con la determinazione dirigenziale di ulteriori €. 
1.200,00, al fine di corrispondere al componente esterno il compenso per le ulteriori quattro sedute; 

Dato atto che
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 

previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 

sopra richiamati;

Pagina 1/2



Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle 
attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni

DETERMINA 

1.     Provvedere, per i motivi espressi in narrativa, ad integrare l’impegno di spesa assunto con la determinazione 
dirigenziale n. 416/2016 di ulteriori €. 1.200,00, al fine di corrispondere al componente esterno della commissione di 
valutazione della selezione per l’affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione ex 
d. lgs. 81/2008, il compenso per  ulteriori quattro sedute;
 2.     Impegnare la somma complessiva di €. 1.200,00 al fine di integrare l'impegno assunto con la sopra citata  
determinazione dirigenziale al: 
        BIL.2017 CAP.1221 MISSIONE 01 PROGRAMMA 11 TITOLO 1 MACROAGGREGATO 
        03 Livello  02 Livello  01  Livello 002 PR. IMP. 
SCADENZA: 31/12/2017
3.  Provvedere alla liquidazione previa presentazione di regolare nota compensi;
 4. di dare atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa viene impegnata nel rispetto della quota dei 
dodicesimi riferita agli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 2016-2018, ai sensi dell’art. 163, 
comma 5, del D.lgs. 267/00; 
5. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
6. pubblicare il presente atto nella sezione “ Amministrazione Trasparente”- sottosezione " Provvedimenti Dirigenziali 
"Manifestazione di Interesse.

 

Ragusa,  17/02/2017 Dirigente settore 7
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

